



Rua Otávio Schemes, 3745 - Bairro Passo do Hilário
Gravataí - RS - CEP 94155-000
Fone: (51) 34233-333
<https://www.rauppleiloes.com.br>
atendimento@rauppleiloes.com.br

LEILÃO JUDICIAL - MARCAS PAVIOLI, PAVIOLITO E KALINCA + VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS

1º Leilão: 22/08/2024 - 15:00

2º Leilão: 29/08/2024 - 15:00

3º Leilão: 05/09/2024 - 15:00

Local: www.rauppleiloes.com.br

Leiloeiro: Naio de Freitas Raupp

LOTE-001

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

03ª DATA | As marcas Pavioli, Paviolito e Kalinca-

As marcas Pavioli, Paviolito e Kalinca, devidamente registradas no INPI sob os números 006028578, 815547200, 826778658, 900030372, 909183031 e 916488713.

ARREMATADO

AValiação: R\$ 5.000.000,00 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 350.000,00

Observações: A venda será livre de qualquer ônus e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, observado o disposto no § 1º do art. 141 da lei 11.101/2005. As despesas a gerar com o pagamento de tributos, entre outros, para a transferência da propriedade dos bens arrematados, caso houver, são de responsabilidade do arrematante. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.

LOTE-002

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

03ª DATA | Linha de produção de ravioli e capeletti-

Linha de produção de ravioli e capeletti, composta por: (01) masseira, (01) estrutura inox c/ escada, (01) Centrifuga, (01) Esfolhadeira Toresani S/550, (01) Modeladora matriz ravioli e capeletti Toresani MR540, (01) Esteira p/ retalhos, (01) Motor p/ corante c/ cavalete inox, (01) Secador Toresani, (01) Resfriador Toresani, (01) Pasteurizador Toresani, (01) Elevador de Caneças, (01) Termoformadora Colimatic, (01) Mesinha de apoio de aço e inox, (01) Equip. Refrigeração d'água Chiller.

ARREMATADO

AValiação: R\$ 1.000.000,00 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 250.000,00

Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.

LOTE-003

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

02ª-DATA-|Diversos maquinários do setor de massas–

(01) Silo de armazenagem, avaliação R\$ 5.000,00; (01) Peneira Molino Mill, avaliação R\$ 5.000,00; (01) Esteira inclinada, avaliação R\$ 2.000,00; (01) Esteira de produção larga, inclinada, avaliação R\$ 5.000,00; (01) Cozidor Granomac, avaliação R\$ 6.000,00; (01) Masseira Ariza c/ bacia inox, avaliação R\$ 5.000,00; (02) Coifas em inox medida aprox. 2,00m x 2,00m, avaliação unitária R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00; (01) Batedeira MAQPÃO Serie 538, avaliação R\$ 1.200,00; (01) Esteira inclinada, avaliação R\$ 5.000,00; (01) Máquina p/ descanso/fermentação massa de pizza (Pluft), avaliação R\$ 8.000,00; (02) Esteiras de produção Master, aprox. 7m, avaliação unitária R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00; (01) Esteira de produção Master, aprox. 7m, sem motor, avaliação R\$ 3.500,00; (01) Conjunto de modeladora e alimentador cilíndrico c/ escada 2 degraus, avaliação R\$ 20.000,00; (01) Esteira de Produção c/ estrutura em inox, aprox. 3m, avaliação R\$ 1.000,00; (02) Gramulas, avaliação unitária R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00 (vinte mil reais); (01) Cilindro triplo c/ carrinho funil, avaliado em R\$ 8.000,00; (02) Cilindros, avaliado cada em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00; (01) cilindro, avaliado em R\$ 6.500,00; (02) Masseiras SIAM UTIL, avaliado a unidade em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00; (08) Carrinhos tanque masseira SIAM UTIL, avaliado cada em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 9.600,00; (02) Masseiras R- MIX 75, avaliado a unidade em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00; (01) Masseira Perfecta, avaliada em R\$ 5.000,00; (01) Laminador REGORD UTIL S/A, avaliado em R\$ 5.000,00; (04) Balancins de Corte Aço Real, avaliado a unidade em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 20.000,00; (07) Masseiras Ariza, avaliado a unidade em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 35.000,00; (05) Cilindros p/ massa pastel ou folhada, avaliado a unidade R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 30.000,00; (02) Ventiladores industriais c/ grade metálica, avaliado cada R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00; (01) Laminador Simples Ariza, avaliado em R\$ 1.000,00; (01) Moedor, avaliado em R\$ 4.000,00; (01) Cilindro p/ massa pizza, avaliado em R\$ 2.500,00; (01) Cilindro p/ massa pizza, R\$ 2.500,00; (01) Cilindro pequeno molde pizza, avaliado em R\$ 2.000,00; (02) Seladoras Selovac DuplaVac CV 250, avaliado a unidade em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00; (23) Carrinhos esqueleto em inox p/ pizza, avaliado a unidade em R\$ 500,00, totalizando R\$ 11.500,00; (01) Máquina de gelo Everest, avaliada em R\$ 1.500,00; (01) Planetaria Tonelli Universal 2000, avaliada em R\$ 30.000,00; (02) Esteiras de transporte inclinada (retalho pastel), avaliada a unidade em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00; (01) Laminador duplo Indiana, avaliado em R\$ 15.000,00; (01) Laminador simples Indiana, avaliado em R\$ 7.000,00; (01) Esfolhadeira, avaliada em R\$ 15.000,00; (05) Laminadores simples, avaliado cada em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 25.000,00; (01) alimentador Cilíndrico, avaliado em R\$ 5.000,00; (01) Cortador talharim e espagete Indiana, avaliado em R\$ 5.000,00; (02) Laminadores simples, avaliado cada em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00; (01) Esteira pequena c/ motor, avaliado em R\$ 1.000,00; (10) Carrinhos cuba em inox, avaliado a unidade em R\$ 1.500,00, totalizando em R\$ 15.000,00; (01) Esteira c/ área de resfriamento, aprox. 6m, R\$ 2.000,00; (01) Esteira de produção dupla, aprox. 4,5m, avaliada em R\$ 2.000,00; (01) Máquina modeladora pastel pronto, avaliada em R\$ 10.000,00; (01) Laminador triplo indiana, avaliada em R\$ 18.000,00; (01) Lote c/ aproximadamente 160 caixas plásticas brancas, avaliado o lote em R\$ 1.600,00; (01) Lote c/ aproximadamente 1.100 caixas plásticas multiuso vazadas (tipo hortifrutif) coloridas, avaliado o lote em R\$ 11.000,00; (01) Lote de sucatas de estruturas metálicas, mesinhas, banquetas, cadeiras e carrinhos, avaliado o lote em R\$ 200,00; (01) Lote c/ aproximadamente 1.000 formas de alumínio, redondas e quadradas, avaliado o lote em R\$ 1.000,00; (01) armário de aço c/ pés altos, 2 portas e 2 gavetas, avaliado em R\$ 80,00; (02) Mesinhas auxiliares de aço, avaliada a unidade em R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00; (02) Carrinhos auxiliares de aço, avaliado a unidade em R\$ 50,00; totalizando R\$ 100,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox inclinado c/ abas medida aprox. 1,00m x 1,00m, avaliada em R\$ 200,00; (01) Mesa de inox medida aprox. 3,00m x 0,70m, avaliada em R\$ 600,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox c/ abas medida aprox. 1,50m x 1,00m, avaliada em R\$ 240,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox c/ abas medida aprox. 2,00m x 1,50m, avaliado em R\$ 200,00; (01) Mesa de aço c/ rodas medida aprox. 1,20m x 0,80m, avaliada em R\$ 140,00; (01) Mesa de aço c/ rodas medida aprox. 2,00m x 1,50m, avaliado em R\$ 200,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox medida aprox. 2,00m x 1,20m, avaliada a unidade em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00; (01) Mesas de aço c/ tempo inox medida aprox. 1,20m x 0,60m, avaliado em R\$ 180,00, totalizando em R\$ 1.260,00; (07) Mesas de aço c/ tempo inox medida aprox. 0,80m x 0,60m, avaliado a unidade em R\$ 160,00, totalizando R\$ 1.120,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox medida aprox. 1,00m x 0,50m, avaliação R\$ 160,00; (04) Mesas de aço c/ tempo inox medida aprox. 1,50m x 1,00m, avaliado a unidade em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox tamanho aprox. 2,00m x 0,50m, avaliada em R\$ 100,00; (12) Mesas de aço c/ rodas e tempo inox c/ abas medida aprox. 1,50m x 0,90m, avaliada a unidade em R\$ 400,00; (01) Elevador industrial fixo, avaliado em R\$ 1.200,00; (02) Mesas de aço c/ rodas e tempo inox medida aprox. 2,00m x 1,20m, avaliada a unidade em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00; (01) Mesa de aço c/ rodas e tempo inox medida aprox. 1,00m x 1,00m, avaliada em R\$ 200,00; (06) Mesas de aço c/ rodas e tempo inox medida aproximada 3,00m x 1,00m, avaliada a unidade em R\$ 600,00, totalizando em R\$ 3.600,00; (02) Mesas de aço c/ rodas e tempo inox medida aprox. 1,50m x 0,90m, avaliada a unidade em R\$ 240,00, totalizando R\$ 480,00; (01) Mesinha de aço c/ rodas, tempo inox, avaliada em R\$ 240,00; (01) Mesa de aço medida aprox. 1,00m x 1,00m, avaliado em R\$ 160,00; (02) Mesas de aço alta c/ tempo madeira medida aprox. 0,90m x 0,40m, avaliada a unidade em R\$ 80,00; totalizando R\$ 160,00; (01) Mesa de aço alta c/ tempo inox medida aprox. 1,00m x 1,00m, avaliada em R\$ 200,00; (01) Mesa de inox c/ tempo inclinado, avaliado em R\$ 100,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox e paineliro medida aprox. 2,00m x 0,40m, avaliada em R\$ 200,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox e 1 gaveta medida aprox. 0,90m x 0,40m, avaliada em R\$ 140,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox e apoio medida aprox. 1,00m x 0,90m, avaliada em R\$ 200,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox medida aprox. 1,00m x 1,00m, avaliado em R\$ 160,00; (07) Mesas de aço c/ tempo inox medida aprox. 1,50m x 0,60m, avaliado em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.400,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox medida aprox. 2,00m x 1,10m, avaliado em R\$ 200,00; (01) Mesa de aço c/ tempo inox medida aprox. 1,00m x 0,80m, avaliado em R\$ 140,00; (01) Mesinha de aço c/ rodas e tempo inox medida aprox. 1,00m x 0,40m, avaliado em R\$ 200,00; (01) Mesa de inox c/ 1 porta metálica medida aprox. 2,00m x 0,80m, avaliado em R\$ 200,00; (01) Armário em inox, 1 porta, avaliado em R\$ 300,00; (02) Carrinhos c/ cuba inox, estrutura em aço, avaliado a unidade em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00; (02) Tanque em inox c/ estrutura de aço, avaliada cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00; (01) Pia em inox c/ 4 cubas, avaliada em R\$ 600,00; (02) Estantes em inox, prateleiras vazadas, avaliada cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00; (01) Caixa de ferramentas de inox, avaliado em R\$ 50,00; (01) Balança analítica Gibertini c/ medidor de umidade, avaliado em R\$ 200,00; (08) Estantes grandes c/ 4 divisórias em aço e madeira, avaliado em R\$ 100,00 a unidade, totalizando R\$ 800,00; (01) Elevador industrial fixo, avaliado em R\$ 1.200,00; (01) Tanque de lavação grande de inox, avaliado em R\$ 250,00; (01) Girafa hidráulica, avaliada em R\$ 1.000,00; (01) Lava-jato Karcher HDS 1200 Turbo, avaliado em R\$ 200,00; Sucatas de móveis, ventiladores, moldes, formas de alumínio, avaliadas em R\$ 1.000,00; Sucata de maquinário e sistemas de refrigeração; avaliadas em R\$ 5.000,00; (01) Serra circular de bancada, avaliada em R\$ 200,00; (01) Prensa de Resíduo, avaliada em R\$ 10.000,00; (03) Mesa bancada com tempo de inox, avaliada em R\$ 300,00 a unidade, totalizando R\$ 900,00; (01) Pia industrial em inox c/ 1 cuba, avaliado em R\$ 400,00; (01) Pia industrial em inox c/ 2 cubas, avaliado em R\$ 600,00; (01) Furadeira de bancada, avaliada em R\$ 100,00; (01) Polícorde de bancada Ferrari V, avaliada em R\$ 100,00; (01) Betoneira, avaliado em R\$ 300,00; (01) Dobradeira de chapa, avaliada em 200,00; (01) Prensa hidráulica, avaliada em R\$ 500,00; (01) Motoesmeril, avaliado em R\$ 50,00; (01) Máquina de solda Merkle Balmer MB250MX, avaliada em R\$ 200,00; (01) Cilindro c/ carrinho, R\$ 300,00; (01) Portico, cor vermelha, medida aprox. 2,00 x 2,00, avaliado em R\$ 500,00; (01) Prensa manual, avaliado em R\$ 100,00; (03) Morça torno de bancada, avaliada em R\$ 50,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 150,00; Lote de mesas, bancadas, estantes e armários setor manutenção, avaliado em R\$ 1.000,00; (01) Sucata de maquinas e peças setor manutenção (Rotuladora ProduPac, Balancin, Embaladora, Cilindro, Laminador, Esteira, entre outros), avaliado o lote em R\$ 5.000,00; Lote de porta palets, avaliado em R\$ 3.000,00; (01) Caldeira Arauterm à lenha, avaliado em R\$ 30.000,00; (01) Casa de máquinas de congelados York (desativada, faltam peças), avaliada Em R\$ 5.000,00; (01) Compressor Atlas Copco, GA 507, Tipo PAU 508 231, avaliado em R\$ 5.000,00; (01) Compressor Atlas Copco, GA 207, Tipo STD Serie 200175, avaliado em R\$ 2.000,00; (01) Reservatório de ar comprimido Termotec capacidade 1500, avaliado em R\$ 2.500,00; Embaladora, Cilindro, Laminador, Esteira, entre outros), avaliado o lote em R\$ 5.000,00; **ARREMATADO**

AVALIAÇÃO: R\$ 573.870,00 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 286.945,00

Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.

LOTE: 004 **Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008**

02ª-DATA-|Diversos bens de informática–

(21) Microcomputadores, diversas marcas, avaliados em R\$ 20,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 420,00; (21) Monitores LCD, diversas marcas e tamanhos, avaliados em R\$ 10,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 210,00; (01) Servidor Dell PowerEdge T110, avaliado em R\$ 50,00; (01) Servidor HP Proliant ML 110 G6, avaliado em R\$ 50,00; (01) computador CGE All in One, avaliado em R\$ 100,00; (01) TV Monitor Multilaser 24" TC021, avaliado em R\$ 100,00; (22) Estabilizadores p/ computador, avaliados em R\$ 10,00 cada, totalizando o valor de R\$ 220,00; (01) Nobreak TS Shara UPS Compact Pro, avaliado em R\$ 10,00; (01) Nobreak GP Eletrônica Breakless New c/ 12 baterias, avaliados em R\$ 200,00; (01) Switch 24 portas Intelbras, avaliado em R\$ 50,00; (01) Roteador TP Link TLR400T, avaliado em R\$ 10,00; Lote de teclados, mouses, peças, equipamentos e cabos de informática, avaliado em R\$ 150,00; Sucata de eletrônicos composto por 1 monitor de tubo, 1 torradeira, 1 aquecedor e 1 ar condicionado de janela Springer, avaliado em R\$ 60,00; (12) Telefones de mesa, avaliados em R\$ 5,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 60,00; **ARREMATADO**

AVALIAÇÃO: R\$ 2.600,00 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 1.300,00

Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.

LOTE-005		Processo: 5009791-24-2020.8-21-0008
03ª DATA Mobiliários – Ares condicionados – Maquinários – (11) Arquivos de aço, avaliado em R\$ 100,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 1.100,00; (02) Fogões industriais de 2 bocas, avaliado em R\$ 100,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 200,00; (02) Carrinhos plataforma em aço, avaliado em R\$ 100,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 200,00; (59) Cadeiras em péssimo estado, avaliadas em R\$ 10,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 590,00; (14) Mesas em péssimo estado, avaliadas em R\$ 10,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 140,00; (04) Cadeiras de escritório estofada c/ rodízio, avaliadas em R\$ 20,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 80,00; (01) Banqueta alta c/ rodízio, avaliada em R\$ 10,00; (03) Cadeiras de escritório estofada, avaliadas em R\$ 20,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 60,00; (50) Cadeiras de escritório c/ apoio de braço, preto e cinza, avaliadas em R\$ 50,00 a unidade, totalizando o valor de 2.500,00- (03) Bebedouros Icy Master Frio, avaliados em 50,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 150,00; Lote utensílios de cozinha, avaliado em R\$ 30,00; (01) Termômetro infravermelho Minipa MT330, avaliado em R\$ 50,00; (01) Elevador industrial móvel, avaliado em R\$ 5.000,00; (01) Climatizador suspenso Joape, avaliado em R\$ 200,00; (25) Extintores de incêndio, avaliados em R\$ 5,00 a unidade, totalizando R\$ 125,00; (01) Ar condicionado split LG, avaliado em R\$ 600,00; (01) Ar condicionado split Midea 12000btus, avaliado em R\$ 500,00; (01) Ar condicionado de janela Springer, avaliado em R\$ 100,00; (02) Ares condicionados split LG 18000 btus, avaliado o lote em R\$ 900,00; (01) Cortina de ar Du Gold, avaliado em R\$ 120,00; (02) Ventiladores de coluna, avaliado em R\$ 30,00 a unidade, totalizando R\$ 60,00; (01) Ar condicionado de janela Springer 21000, avaliado em R\$ 100,00; (01) Ar condicionado de janela Consul 10000, avaliado em R\$ 80,00; (01) Ar condicionado split Midea 12.000 btus, avaliado em R\$ 400,00; (01) Conjunto de 2 armários de madeira, com portas de correr, avaliado em R\$ 600,00; (01) Escrivaninha de madeira c/ 6 gavetas, avaliado em R\$ 20,00; (04) Escrivaninhas marrom c/ estrutura de aço, c/ 2 ou 3 gavetas, avaliada em R\$ 20,00 a unidade, totalizando R\$ 80,00; (03) Balcões c/ portas de correr e gavetas, avaliado em R\$ 50,00 a unidade, totalizando R\$ 150,00; (01) Armário 2 portas péssimo estado, avaliado em R\$ 5,00; (01) Mesinha de apoio, avaliado em R\$ 10,00; (01) Quadro de avisos, avaliado em R\$ 10,00; (01) Ar condicionado split Philco 12.000 btus, avaliado em R\$ 500,00; (01) Ar condicionado split LG 12.000 btus quente e frio, avaliado em R\$ 700,00; (01) Ar condicionado split Consul 12.000 btus, avaliado em R\$ 700,00; (01) Ar condicionado split Komeco 9.500 btus quente e frio, avaliado em R\$ 500,00; (01) Ar condicionado split LG 22.000 btus inverter quente e frio, avaliado em R\$ 1.000,00; (02) Armário de aço c/ 2 portas, avaliado em R\$ 100,00 a unidade, totalizando R\$ 200,00; (01) Rack servidor, avaliado em R\$ 100,00,; (01) Armário cinza c/ 2 portas, avaliado em R\$ 50,00; (04) Pia em inox c/ 2 cubas, avaliado em R\$ 200,00 a unidade, totalizando R\$ 800,00; (02) Cofre de aço concretado, avaliado em R\$ 100,00 a unidade, totalizando R\$ 200,00; (01) Relógio ponto biométrico Topdata, avaliado em R\$ 800,00; (01) Ar condicionado piso teto Hitachi, avaliado em R\$ 2.500,00; (01) Ar condicionado split Midea 9.000 btus quente e frio, avaliado em R\$ 500,00; (01) Ar condicionado split LG 24.000 btus quente e frio, avaliado em R\$ 1.000,00; (01) Ar condicionado split Komeco 9.500 btus quente e frio, avaliado em R\$ 500,00; (01) Ar condicionado split Komeco 18.000 btus quente e frio, avaliado em R\$ 800,00; (01) Projetor Epson, avaliado em R\$ 200,00; (02) Tela p/ projetor, avaliado em R\$ 50,00 a unidade, totalizando 100,00; (01) Mesa redonda, avaliada em R\$ 100,00; (07) Mesa de escritório, avaliada em R\$ 80,00 a unidade, totalizando R\$ 560,00; (01) Mesa retangular grande, avaliada em 200,00; (01) Mesa de reunião de madeira, avaliada em R\$ 1.000,00; (12) Cadeiras estofadas, avaliadas em R\$ 200,00 a unidade, totalizando em R\$ 2.400,00; (01) Armário 2 portas, avaliado em R\$ 500,00; (01) Conjunto sofás 2 e 3 lugares marrom, avaliados em R\$ 100,00; (01) Conjunto de móveis de cozinha em cerejeira composto por balcão c/ 3 portas e 4 gavetas, balcão canto c/ 1 porta, aéreo c/ 3 portas, aéreo c/ 2 portas de vidro, balcão pia c/ 3 portas e 4 gavetas e tampo inox c/ 2 cubas, avaliado em R\$ 400,00; (01) Conjunto mesa c/ 6 cadeiras; avaliado em R\$ 200,00; (01) Forno elétrico Fischer, avaliado em R\$ 100,00; (01) Forno elétrico, avaliado em R\$ 100,00; (01) Geladeira 1 porta Electrolux R250, avaliado em R\$ 200,00; (01) Purificador de água; avaliado em R\$ 80,00; (01) Lote painéis, formas e colheres, avaliado em R\$ 50,00; (01) Bancada de inox c/ 2 prateleiras, avaliada em R\$ 100,00; (01) Buffet em inox, avaliado em 200,00; (01) Carrinho metálico c/ tampa, avaliado em R\$ 100,00; (01) Central de gases, avaliado em R\$ 200,00; (04) Refrigeradores expositores, avaliados em R\$ 300,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 1.200,00; (01) Balança manual grande c/ rodas, avaliada em R\$ 150,00; (01) Balança manual pequena Welmy, avaliada em R\$ 50,00; (30) Cadeiras, avaliadas em R\$ 25,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 750,00; (03) Mesas; avaliadas em R\$ 30,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 90,00; (01) Conjunto escrivaninha e armário antigos, avaliados em R\$ 2.000,00; (02) Sofás de recepção, avaliados em R\$ 25,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 50,00; (01) Mesa de sinuca, avaliada em R\$ 500,00; (01) Mesa de ping pong, avaliada em R\$ 200,00; (01) Mesa de xadrez, avaliado em R\$ 50,00; (01) Geladeira 1 porta Consul Praticce, avaliada em R\$ 200,00; (01) Pia em inox c/ 1 cuba, avaliada em R\$ 70,00; (01) Relógio ponto biométrico Dixi, avaliado em R\$ 200,00; (07) Armários roupeiro 8 portas, avaliados e, R\$ 50,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 350,00; (02) Fogões industriais c/ 4 bocas, avaliados em R\$ 200,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 400,00; (01) Coifa em inox medida aprox. 2,00 x 1,00, avaliado em R\$ 400,00; (02) Prateleiras em inox, avaliadas em R\$ 30,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 60,00; (01) Ar condicionado de janela Consul, avaliado em R\$ 100,00; (01) Bancada para manutenção, avaliada em R\$ 100,00; (04) Bebedouros, avaliados em R\$ 5,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 20,00; (03) Mesas de aço e/ou madeira em péssimo estado, avaliado a unidade em R\$ 20,00, totalizando R\$ 60,00; (01) Mesa de aço c/ paineliro, medida aprox. 1,00m x 0,50m, avaliada em R\$ 200,00; (01) Estante de aço c/ rodas, avaliada em R\$ 100,00; (03) Estantes de aço reforçada, avaliada a unidade em R\$ 100,00; totalizando R\$ 300,00; (04) Armários de aço c/ 2 ou 3 portas (péssimo estado), avaliado a unidade em R\$ 5,00, totalizando R\$ 20,00; (01) Fogareiro 1 boca (péssimo estado), avaliado em R\$ 50,00; (01) Cavalete pequeno para bobina, avaliada em R\$ 100,00; (02) Carrinho tartaruga, avaliado em R\$ 20,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 40,00; (01) Bancada de manutenção de aço, vermelha, avaliada em R\$ 100,00; (08) Paleteiras manuais, avaliadas em R\$ 500,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 4.000,00; (02) Carrinhos tanque metálico medida aprox. 2,00m x 0,80m, avaliado em R\$ 250,00 a unidade; totalizando o valor de R\$ 500,00; Lote de placas p/ câmara fria, avaliado em R\$ 300,00; (10) Carrinhos de abastecimento vermelho, avaliado cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 3.000,00; (01) Carrinho plataforma em aço e madeira, avaliado em R\$ 200,00; (01) Escada plataforma 8 degraus c/ corrimão, avaliada em R\$ 2.000,00; (01) Escada plataforma 10 degraus c/ corrimão, avaliada em R\$ 1.500,00; (01) Lote c/ aproximadamente 30 caixas organizadoras azuis, avaliado o lote em R\$ 600,00; (02) Escadas plataforma 3 degraus, avaliada em R\$ 200,00, totalizando em R\$ 400,00; (02) armários de aço 01 porta c/ pés altos, avaliado a unidade em R\$ 50,00; totalizando R\$ 100,00; (01) Cavalete grande, avaliado em R\$ 100,00; (01) Armário de parede para celular c/ 150 compartimentos, avaliado em R\$ 200,00; (01) Bombas d'água Weg 2cv, avaliado em R\$ 200,00; (01) Motor Aerador Weg 5cv, avaliado em R\$ 300,00; (01) Climatizador BerVill, avaliado em R\$ 5.000,00- (01) Freezer horizontal Midea 1 porta, avaliada em R\$ 800,00; (01) Freezer horizontal Electrolux 2 portas estragado, avaliado em R\$ 250,00; ARREMATADO		
AVALIAÇÃO: R\$ 59.270,00 LANCE MÍNIMO: R\$ 10.000,00 <i>Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.</i>		

LOTE-006		Processo: 5009791-24-2020.8-21-0008
03ª DATA Um forno elétrico de esteira Ariete – (01) Forno elétrico de esteira Ariete, c/ aproximadamente 25m de comprimento, avaliação R\$ 70.000,00– ARREMATADO		
AVALIAÇÃO: R\$ 70.000,00 LANCE MÍNIMO: R\$ 3.000,00 <i>Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.</i>		

LOTE-007		Processo: 5009791-24-2020.8-21-0008
03ª DATA Uma embaladora RAUMAK 30 (desmontada) – (01) Embaladora RAUMAK 30 (desmontada); avaliação R\$ 300.000,00– ARREMATADO		
AVALIAÇÃO: R\$ 300.000,00 LANCE MÍNIMO: R\$ 50.000,00 <i>Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.</i>		

LOTE-008		Processo: 5009791-24-2020.8-21-0008
03ª DATA Embaladora KHS S/A Indústria de Máquinas, Otto Haensel – (01) Embaladora KHS S/A Indústria de Máquinas, Otto Haensel, modelo PACK Y3 P, 380V, avaliação R\$ 50.000,00– ARREMATADO		
AVALIAÇÃO: R\$ 50.000,00 LANCE MÍNIMO: R\$ 3.000,00 <i>Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.</i>		

LOTE-009		Processo: 5009791-24-2020.8-21-0008
03ª DATA Datadores – Inversor de frequência – Impressoras de etiqueta – (05) Datadores Vídeo Jet 1220, avaliado a unidade em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 60.000,00; (03) Datadores Linx GJ400, avaliado em R\$ 12.000,00, avaliado em R\$ 36.000,00,; (01) Datador Linx 8900, avaliado em R\$ 12.000,00; (01) Inversor de frequência Danfoss, avaliado em R\$ 1.500,00; (01) Impressora de etiqueta Zebra ZT230, avaliado em R\$ 2.500,00; (01) Impressora de etiqueta Zebra S4M (estragada); avaliada em R\$ 100,00- ARREMATADO		
AVALIAÇÃO: R\$ 112.100,00 LANCE MÍNIMO: R\$ 15.000,00 <i>Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.</i>		

LOTE-010

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

03ª DATA | Diversos maquinários do setor de massa –

(02) Dosador Farinha, avaliado cada em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00; (01) Rosca Transportadora, avaliação R\$ 4.000,00; (02) Fritadeiras industriais MULTI FRITAS c/12 cestos de fritura e suporte p/ cestos, avaliação unitária R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00; (01) Conjunto de dosador e misturador de sabor salgadinho, avaliação R\$ 10.000,00; (01) Rosca Transportadora BORG – MAR S/A IND- COM, avaliação R\$ 8.000,00; (01) Esteira de Resfriamento c/ estrutura em inox, avaliação R\$ 20.000,00; (01) Esteira de Resfriamento, avaliação R\$ 20.000,00; (01) divisora, avaliação R\$ 4.000,00; (02) Esteiras de produção dupla, aprox, 3m, avaliação unitária, R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00; (06) Seladoras rotativa Waig, avaliado a unidade em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 24.000,00; (01) Maquina de Farinha, avaliado em R\$ 7.000,00; (01) Doleadora cônica p/ massa c/ escada, avaliada em R\$ 4.000,00; (01) Laminador Rondo Doge, avaliado em R\$ 20.000,00; (01) Prensa de massa Rondo, avaliado em R\$ 2.500,00; (01) Seladora embalagem disco pizza, avaliada em R\$ 500,00; (01) Mesa esteira, aprox. 2,5m, avaliado em R\$ 2.000,00; (01) Esteira para encaixotamento (c/ rolamentos), aprox. 4m, avaliado em R\$ 3.000,00; (01) Esteira transportadora inclinada WAIG, avaliada em R\$ 12.000,00; (01) Máquina de enrolamento Indiana, avaliada em R\$ 4.000,00; (02) Mesas de enrolamento, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00; (01) Esteira de enrolamento, avaliado em R\$ 1.500,00; (04) Carrinhos plataforma em inox, avaliado a unidade em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00; (01) Caixa de comando elétrico, 4 tomadas 380v, estrutura em inox e aço, avaliado em R\$ 300,00; (06) Balanças digitais toledo, avaliada a unidade em R\$ 100,00, totalizando R\$ 600,00; (01) Balança digital Urano UDC POP, avaliada em R\$ 100,00; (01) Balança digital Urano UD, avalida em R\$ 100,00; (01) Esteira modeladora, aprox, 4m, avaliado em R\$ 1.000,00; (01) Fritadeira industrial (desativada), avaliada em R\$ 1.000,00; (01) Lote de telas/gradil p/ cercado, cor amarela, avaliada o lote em R\$ 200,00; (02) Balanças manuais c/ rodinhas, avaliada a unidade em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00; (01) Motor elétrico 380v Weg, avaliado em R\$ 300,00; (07) Impressoras portáteis Datecs DPP350, avaliadas em R\$ 80,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 560,00; (01) Impressora fiscal Bematech MP 20 FI II, avaliada em R\$ 100,00; (01) Impressora fiscal Bematech MP 2100 TH FI, avaliada em R\$ 100,00; (01) Impressora térmica Epson TM T20, avaliada em R\$ 100,00; (01) Contador de cédulas Penta Sis, avaliado em R\$ 50,00; (06) Armadilhas luminosas p/ insetos, avaliados em R\$ 100,00 a unidade, totalizando o valor de R\$ 600,00; (01) Analisador de gases Felix Instruments F920 c/ maleta, avaliado em R\$ 18.000,00; (01) Balança digital de precisão Marte A1600, avaliada em R\$ 200,00; (01) Tesoura de cortar chapa, avaliada em 100,00;

ARREMATADO

AVALIAÇÃO: R\$ 206.210,00 | LANCE MÍNIMO: R\$ 5.000,00

Observações: Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos. Para tomar a posse e propriedade do bem arrematado, deverá o comprador aguardar a regular tramitação do processo judicial.

LOTE-011

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

02ª DATA | Um automóvel FIAT PALIO FIRE ECONOMY, ano 2009/2010 –

(01) automóvel, marca FIAT, modelo PALIO FIRE ECONOMY, ano 2009/2010, cor branca, placa IQG 1411. Observação: O Veículo sofreu enchente, apresenta-se sem funcionamento, sem chave, sem bateria, sem rádio, sem estepe, sem os equipamentos obrigatórios de segurança;

ARREMATADO

AVALIAÇÃO: R\$ 9.000,00 | LANCE MÍNIMO: R\$ 4.500,00

Observações: A venda será livre de qualquer ônus e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, observado o disposto no § 1º do art. 141 da lei 11.101/2005. As despesas a gerar com o pagamento de tributos, entre outros, para a transferência da propriedade dos bens arrematados, caso houver, são de responsabilidade do arrematante. Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos.

LOTE-012

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

02ª DATA | Um automóvel FIAT PALIO FIRE ECONOMY, ano 2009/2010 –

(01) automóvel, Marca Fiat, modelo PALIO FIRE ECONOMY, ano 2009/2010, cor Branca, Placa IQG 1405. Observação: O Veículo sofreu enchente, apresenta-se sem funcionamento, sem rádio, sem estepe, sem os equipamentos obrigatórios de segurança, motor desmontado, com peças no interior, possivelmente, faltando peças;

ARREMATADO

AVALIAÇÃO: R\$ 6.000,00 | LANCE MÍNIMO: R\$ 3.000,00

Observações: A venda será livre de qualquer ônus e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, observado o disposto no § 1º do art. 141 da lei 11.101/2005. As despesas a gerar com o pagamento de tributos, entre outros, para a transferência da propriedade dos bens arrematados, caso houver, são de responsabilidade do arrematante. Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos.

LOTE-013

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

02ª DATA | Um automóvel FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, ano 2007/2007 –

(01) automóvel, marca FIAT, modelo UNO MILLE FIRE FLEX, ano 2007/2007, cor branca, placa INS 3204. Observação: O Veículo sofreu enchente, apresenta-se sem funcionamento, sem chave, sem bateria, sem rádio, sem estepe, sem os equipamentos obrigatórios de segurança;

ARREMATADO

AVALIAÇÃO: R\$ 7.800,00 | LANCE MÍNIMO: R\$ 3.900,00

Observações: A venda será livre de qualquer ônus e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, observado o disposto no § 1º do art. 141 da lei 11.101/2005. As despesas a gerar com o pagamento de tributos, entre outros, para a transferência da propriedade dos bens arrematados, caso houver, são de responsabilidade do arrematante. Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos.

LOTE-014

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

02ª DATA | Um automóvel FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, ano 2008/2008 –

(01) automóvel, marca FIAT, modelo UNO MILLE FIRE FLEX, ano 2008/2008, cor branca, placa IOL 6544. Observação: O Veículo sofreu enchente, apresenta-se sem funcionamento, sem bateria, sem rádio, sem estepe, sem os equipamentos obrigatórios de segurança. Avaliação: R\$ 8.000,00;

ARREMATADO

AVALIAÇÃO: R\$ 8.000,00 | LANCE MÍNIMO: R\$ 4.000,00

Observações: A venda será livre de qualquer ônus e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, observado o disposto no § 1º do art. 141 da lei 11.101/2005. As despesas a gerar com o pagamento de tributos, entre outros, para a transferência da propriedade dos bens arrematados, caso houver, são de responsabilidade do arrematante. Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos.

LOTE-015

Processo: 5009791-24-2020.8.21.0008

02ª DATA | Um automóvel FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, ano 2006/2006 –

(01) automóvel, marca FIAT, modelo UNO MILLE FIRE FLEX, ano 2006/2006, cor branca, placa IND 8837. Observação: O Veículo sofreu enchente, apresenta-se sem funcionamento, sem bateria, sem rádio, sem estepe, sem os equipamentos obrigatórios de segurança, motor desmontado, com peças no interior, possivelmente, faltando peças;

ARREMATADO

AVALIAÇÃO: R\$ 4.000,00 | LANCE MÍNIMO: R\$ 2.000,00

Observações: A venda será livre de qualquer ônus e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, observado o disposto no § 1º do art. 141 da lei 11.101/2005. As despesas a gerar com o pagamento de tributos, entre outros, para a transferência da propriedade dos bens arrematados, caso houver, são de responsabilidade do arrematante. Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos.

Documento gerado em: 20/07/2026 14:48:39

Página 4 de 5

02ª DATA | Um automóvel FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, ano 2005/2006 –

(01) automóvel, marca FIAT, modelo UNO MILLE FIRE FLEX, ano 2005/2006, cor branca, placa IMP-3103. Observação: O Veículo sofreu enchente, apresenta-se sem funcionamento, sem chave, sem rádio, sem estepe, sem os equipamentos obrigatórios de segurança. Avaliação: R\$ 6.800,00; **ARREMATADO**

AValiação: R\$ 6.800,00 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 3.400,00

***Observações:** A venda será livre de qualquer ônus e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, observado o disposto no § 1º do art. 141 da lei 11.101/2005. As despesas a gerar com o pagamento de tributos, entre outros, para a transferência da propriedade dos bens arrematados, caso houver, são de responsabilidade do arrematante. Registra-se que os bens serão alienados no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação após a arrematação pela falta de vistoria, sendo ônus do comprador, inclusive, verificar a existência da peças, chaves, equipamentos obrigatórios, avarias, entre outros pontos.*